Ita Domini ad coquitationem Eliä Haugmanns zu Anna-  
berg/Mensl. Aug. Anno 1630.  
Eis causa Christophei Boromei & Andree Tis-

**Et in causa Christophori Borgners & Andreæ Göggens zu  
Lauchstädt/ Mensl. Jul. Anno 1634.**

**DEFINIT. XLVI.**

*Judicialis quittatio non liberat debitorem pupilli,  
si non decretum Judicis praecep-  
serit.*

- P**lenissimam igitur debitor minoris vel pupilli liberationem consequitur, quando solvit judicialiter praesente tutori vel Curatore. ¶ Excludit enim autoritas magistratus Restitutionem in integrum, modò illius decretum præcedat, ac

- debitori exsolutionem imponat, per text. in l. ait  
Prator. 7. §. 2. vers. permittitur ff. de minor. & l. san-  
cimus 25. C. de admin. tut. Ant. Fab. in Codic. lib. 2. tit.  
21. defin. 2. n. 1. † Cæterum, sola judicialis quitta-  
tio absque decreto & justu p̄cedente neutiquam  
liberabit debitorem, Joh. Guttieretz de tutel. &  
enr. part. 2. cap. 22. n. 4. Joh. Maur. de refit. in  
tegr. c. 177. n. 5. in pr.

Ita Domini in causa Sebastiani Ottens zu Leipzig/Mens Aug.  
Anno 1635. ( Verba sent. Dieweil aber dennoch solche Aus-  
zahlung auf vorhergehendes Gerichtliches decret von euch  
nicht geschehen/so seyd ihr/wann gleich die Quirung und Ver-  
gleich gerichtlichen approbiret würde/gegen die Unmündigen  
wegen der bezahlten Kaufgeldere nicht gnugsam gesichert/  
V. R. W.)

## DEFINIT. XLVII.

*Non impugnari potest solutio tutori vel pupillo ex-  
trajudicialiter facta, si pecunia deper-  
dita non sit.*

1. **S**ecurus nihilominus quandoque redditur debi-  
tor pupilli extrajudicialiter solvens tutori, vel  
ipſi etiam pupillo, puta si pecunia soluta adhuc extet, & non consumpta, quin potius in utilitatem  
minoris versa fuerit. † Datur enim tūm debitori  
adversus minorem vel pupillum de dolo exceptio,  
quā se tuerit, s. pen. Inst. quib. alien. licet vel non l.  
in pupillo 47. ff. de solut. ubi Gloss. Bart. in l. verum. II.  
3. S. ult. ff. de min. † Nec locum habet restitutio in-  
integrum, si nullam laſionem minor docere queat,  
l. ait Prator. 7. in pr. ff. de minor. l. i. C. si advers. fo-  
lur. ubi Gloss. & Dd. Joh. Guttieretz. de tutel. part.  
2. cap. 22. n. 2. Ant. Fab. in Codic. lib. 2. tit. 13. defin. 1.  
n. 1. † Nimirum solvens minori debitum, quandoque plenam; quandoque plenioram; & quandoque plenisimam liberationem acquirit. † Plenam  
enim consequitur debitor liberationem, quando sol-  
verit pupillo absque tutoris vel Magistratus autori-  
tate, pecuniaque haud consumpta, sed in pupilli  
utilitatem versa fuerit, b. defin. 47. † Pleniora  
liberationem habet debitor, minori solvens, quando autoritate tutoris vel Curatoris solvit, tunc enim  
liberatur debitor. §. 2. vers. ideoque si debitor. Inst.  
quib. alien. lic. vel non l. 7. §. 2. ff. de min. † At re-  
stituitur minor, si pecunia sit desperita vel consumpta l. Lucius 46. S. tutelle judicio 5. ff. de admin. tutor.  
supr. defin. 45. † Plenissimam vero debitor liberati-  
onem acquirit, si solverit p̄cedente judicis decre-  
to, sive enim tūm pecunia soluta adhuc extet, sive  
non, cessar restitutio in integrum, & omni casu debi-  
tor est securus, l. 7. §. 2. vers. permittitur ff. de mi-  
nor. supr. defin. 45. in fin. Joh. Guttieretz. dict. c.  
22. n. 2. 3. & 4.